declarationem reperire debent perennis sui vigoris pro universa 

credentium communitate. 

5. Ante omnes haec scribimus vobis, amati Nostri Venerabi-

lesque Fratres in ministerio Episcopali. Eodem tamen tempore 

ad Fratres Sacerdotes convertimur ut proximos sane adiutores 

vestra in cura pastorali « in virtute Spiritus Sancti ». Appel

lamus insuper Fratres ac Sorores cunctarum Familiarum re

ligiosarum tam virorum quam mulierum, inter quas insigni

ter vivere vigereque oportet testificationem Spiritus Christi, 

ac potissimum aestimari ipsius munus quae Domini esse vo

luerit Ancil la. 1 1 Demum tandem alloquimur omnes Fratres ac 

Sorores laicatus Ecclesiae, qui fidem simul professi cum reli

quis omnibus membris ecclesialis communitatis toties iam ac 

tot per aetates v ivam conservant magnorum Conciliorum me

moriam. Persuasum Nobis omnino est grata mente eos cele

brationem accepturos esse horum eventuum ac sol lemnium 

anniversariorum, praesertim cum simul perspexerimus quam 

apte etiam hisce temporibus conveniant mysteria illa, quae 

duo Concilia in priore iam parte primi millennii tanta auctori

tate patefecerint. 

Spem denique audemus alere Nos fore ut Conciliorum Con

stantinopolitani et Ephesini commemoratio, quae testimonia 

fuerint fidei traditae ac praedicatae ab Ecclesia indivisa, sinat 

nos mutua crescere in necessitudine coniunctionis dilectis cum 

Fratribus orientalis et occidentalis orbis, quibuscum etsi plena 

nos communio ecclesialis nondum obstringit, vias tamen uni

tatis in veritate conquirimus humil i animo fidentique precan

tes. Quid enim magis valet iter ad eam versus unitatem acce-

1 1 Cfr. Lc 1, 38. 
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lerare quam recordatio simulque excitatio earum rerum ipsa
rum, quae tot per saecula fuerunt partes fidei communiter te
statae, immo et quae tales etiamnunc esse non cessant, licet 
flébiles saeculorum decursu intercesserint divisiones? 

I I I 

6. Mens proinde ac voluntas Nostra est ut eventa haec trans-
igantur secundum amplam suam ecclesiasticam significatio

nem. Haud enim decet nos recolere praeclaros hos anniversa
rius eventus tamquam elapsi solum temporis res, verum red
integrare etiam illos sensibus nostrae aetatis penitusque eos 
colligare cum vita et actione Ecclesiae nostrorum dierum, quem 
ad modum ipsi iam reclusi sunt per totum nuntium Concilii 

hac nostra aetate celebrati: Vaticanum Secundum dicimus. 
Quam alte pervadunt magisterium illud veritates horum Con
ciliorum quantumque permeant totam per doctrinam de Ec
clesia quae praecipua ac princeps est Vaticani Secundi ! Quam 
necessaria eadem Concilia sunt atque utilia huic ipsi doctrinae 
et pari modo quam vehementer primariae illae veritates maxi-
maeque Symboli nostri vivunt — ut ita dicamus — novam vitam 
novaque luce resplendent in omni doctrinae summa Concilii 
Vaticani Secundi!